6.公司向中国建设银行股份有限公司哈尔滨道里支行申请贷款 16,000 万元，年利率 3.4500%，期限自 2024 年 4 月 29 日至 2026 年 4 月 29 日，担保

方式为信用担保。

7.公司向中国农业银行股份有限公司哈尔滨道里支行申请贷款 20,000 万元，年利率 3.7000%，期限自 2024 年 4 月 27 日至 2025 年 4 月 25 日，担保

方式为信用担保。

8.公司向中国农业发展银行股份有限公司阿城支行申请贷款 10,000 万元，年利率 3.7000%，期限自 2024 年 4 月 28 日至 2027 年 4 月 27 日，担保方

式为信用担保。

9.公司向交通银行股份有限公司黑龙江省分行营业部申请贷款 38,300 万元，年利率 3.8500%，期限自 2024 年 4 月 15 日至 2025 年 4 月 14 日，担保

方式为信用担保。

10.公司向龙江银行股份有限公司哈尔滨埃德蒙顿支行申请贷款 20,000 万元，年利率 4.0000%，期限自 2024 年 5 月 20 日至 2026 年 5 月 16 日，由

建投集团担保。

11.公司向中国工商银行股份有限公司哈尔滨和平支行申请贷款 10,000 万元，年利率 3.7500%，期限自 2024 年 5 月 14 日至 2025 年 5 月 14 日，由

建投集团担保。

12.公司向中国工商银行股份有限公司哈尔滨和平支行申请贷款 10,000 万元，年利率 3.7500%，期限自 2024 年 5 月 14 日至 2025 年 5 月 14 日，由

建投集团担保。

13.公司向哈尔滨银行股份有限公司龙青支行申请贷款 15,000 万元，年利率 4.0000%，期限自 2024 年 5 月 28 日至 2026 年 5 月 26 日，由建投集团

担保。

14.公司向华夏银行股份有限公司哈尔滨分行申请贷款 15,000 万元，年利率 3.8000%，期限自 2024 年 6 月 4 日至 2025 年 6 月 3 日，由建投集团担

保。

15.公司向国家开发银行黑龙江省分行申请贷款 20,000 万元，年利率 3.4500%，期限自 2024 年 7 月 1 日至 2026 年 6 月 30 日，担保方式为信用担

保。

16.公司向兴业银行股份有限公司哈尔滨分行申请贷款 28,300 万元，年利率 3.9400%，期限自 2024 年 8 月 1 日至 2025 年 7 月 31 日，担保方式为信

用担保。

17.公司向哈尔滨银行股份有限公司龙青支行申请贷款 15,000 万元，年利率 4.0000%，期限自 2024 年 9 月 23 日至 2026 年 9 月 22 日，由建投集团

担保。

18.公司向中国建设银行股份有限公司哈尔滨道里支行申请贷款 19,500 万元，年利率 3.1000%，期限自 2024 年 11 月 26 日至 2026 年 11 月 26 日，

担保方式为信用担保。

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

龙建路桥股份有限公司 2024 年年度报告

92 / 304

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

龙建路桥股份有限公司 2024 年年度报告

93 / 304

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份

6,050,600 0.60   -2,714,900 -2,714,900 3,335,700 0.33

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

6,050,600 0.60   -2,714,900 -2,714,900 3,335,700 0.33

其中：境内非

国有法人持股

境内自

然人持股

6,050,600 0.60   -2,714,900 -2,714,900 3,335,700 0.33

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份

1,008,851,946 99.40   +2,589,900 +2,589,900 1,011,441,846 99.67

1、人民币普

通股

1,008,851,946 99.40   +2,589,900 +2,589,900 1,011,441,846 99.67

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 1,014,902,546 100.00   -125,000 -125,000 1,014,777,546 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2021 年 12 月 13 日向 69 名激励对象授予 1,000.10 万股限制性股票，并于 2021 年

12 月 23 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成公司 2021 年限制性股票激励

计划的授予登记工作。根据《激励计划（草案）》相关规定，激励对象获授的限制性股票分三期

解除限售，每期解除限售比例分别为 40%、30%、30%，限售期分别为 24 个月、36 个月、48 个

月，均自激励对象获授限制性股票登记完成之日起计算。因此，本次激励计划第二个限售期已于

龙建路桥股份有限公司 2024 年年度报告

94 / 304

2024 年 12 月 22 日届满。本次共有 61 名激励对象符合解除限售条件，可解除限售的限制性股票

数量为 258.99 万股，已于 2024 年 12 月 23 日上市流通。详情请见公司于 2024 年 12 月 18 日在

上海证券交易所和《中国证券报》披露的“2024-111”号临时公告）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√适用  □不适用

公司 2021 年限制性股票激励计划有 5 名激励对象因工作调动离职、2 名激励对象离休而不

再具备激励对象资格，董事会同意对其已获授但尚未解除限售的 745,800.00 股限制性股票进行回

购注销。根据《上市公司股权激励管理办法》《龙建路桥股份有限公司 2021 年限制性股票激励

计划（草案）》的规定，公司对其已获授但尚未解除限售的 745,800.00 股限制性股票进行回购注

销，公司于 2025 年 2 月 27 日完成该部分限制性股票的注销，注销完成后公司股份由

1,014,777,546 股变动为 1,014,031,746 股。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：万股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

宁长远 18.24 9.12 0 9.12 限制性股票

激励计划

2024 年 12 月 22 日

陈涛 9.30 4.65 0 4.65 限制性股票